
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Malus domestica ´Florina´
Malus domestica ´Florina´
Malus pumila var. domestica
Borkh.
´Florina´
jabloň obecná
Malus silvestris var. domestica, Malus dasyphylla var. domestica,
Malus domestica, Malus paradisiaca, Pyrus malus L.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Malus

Biogeografické regiony

Francie

Zařazení

patentovaná odrůda vyšlechtěná složitým křížením
Jádrovina

Popisné a identifikační znaky

rozložitá až převislá koruna, velká, hustá
větší, většinou střední až menší, vejčité až elipt ické nebo zcela
nepravidelné, často asymetrické, tmavě zelené, středně lesklé, na
rubu slabě ochmýřené
středně velké až menší, široce miskovité, bělavěnarůžovělé, blizna
na úrovni prašníků, dobrý opylovač
středně velké (150-165 g), široce kuželovité, žebernaté, zelenavé
s červenofialovým překryt ím, šťavnaté, dobré, aromatické
Charakterist ický habitus stromů, vzhled plodů, zvláště vybarvení a
výrazné lenticely.

Doba kvetení

středně raná

Doba zrání

polovina září (skladování do března), zimní odrůda

Nároky na stanoviště

/taxon-authors/17
/ranks/28
/t/2138


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

vhodná do středních a teplých poloh, mrazuodolná
středně náročná na vláhu
polopropustné úrodné půdy, vyžaduje chráněné polohy, středně
náročná na půdu

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

vhodné všechny pěstitelské tvary, zvláště št íhlé vřeteno
náročná na letní řez
J-TE-E, J-TE-H, J-TE-F, M 9, J-OH-A, vhodnější slabě rostoucí podnože

Užitné vlastnosti

přímý konzum, konzervace, transport
rezistentní prot i strupovitost i, nízká odolnost prot i padlí
nejdříve velmi silný, později silný
středně pozdní a hojná (tvoří shluky), 18-22 t/ha

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba jabloní)

Ostatní

Odrůda s mnoha kladnými vlastnostmi včetně rezistence proti
strupovitost i, avšak náročnější na stanoviště, vhodná do tržních
výsadeb i do zahrádek v odpovídajících oblastech.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMTBfMzRfNDcxX2dvZ29sa292YV9NYWx1c19kb21lc3RpY2FfRmxvcmluYV9fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=fffc3a11



	Taxon Malus domestica ´Florina´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


